

	Закр.	Изм.	Изм.
		день, %	нед., %
MMVB	1332,92	-0,26%	2,68%
PTC	1282,48	-1,65%	4,47%
MSCI Russia	695,213	-1,52%	5,88%
MSCI EM	905,17	-0,88%	1,27%
S&P 500	1325,66	0,81%	3,73%
DJI	12554,20	0,75%	3,59%
FTSE 100	5435,08	-0,23%	2,60%
DAX 30	6130,82	-0,22%	1,33%
NIKKEI 225	8459,26	-2,09%	0,23%
SSE Composite (09:00 MCK)	2281,45	-0,51%	-3,88%
VIX	21,23	-2,26%	-20,37%

	Закр.	Изм.	Изм.
		день, б.п.	нед., б.п.
UST 2 YTM, %	0,27	0,00	0,02
UST 10 YTM, %	1,63	-0,01	0,17
UST 10 - TIPS 10, б.п.	2,16	1,66	1,38
iTraxx Crossover Europe 5Y, б.п.	334,50	-14,72	-24,72
Russia 30 YTM, %	4,05	0,01	-0,43
Russia 5Y CDS, б.п.	248,01	-11,37	-15,82
Libor 3m USD, %	0,47	0,00	0,10
Libor 12m USD, %	1,07	0,05	0,10
USD/RUB NDF 3m, %	6,80	24,00	-10,00
USD/RUB NDF 12m, %	6,54	6,00	-18,00
RUB overnight, %	4,50	-125,00	-90,00
Mosprime 3m, %	7,07	-1,00	-18,00

	Закр.	Изм.	Изм.
		день, %	нед., %
USD Index	82,56	0,56%	-0,50%
EUR/USD	1,2516	-0,35%	0,68%
USD/JPY	79,46	-0,23%	1,88%
GBP/USD	1,5472	-0,36%	0,72%
AUD/USD	0,9911	0,17%	2,20%
USD/CAD	1,0262	-0,12%	-1,36%
USD/CNY	6,3698	0,10%	0,01%
корзина (EUR+USD)/RUB	36,29	0,90%	-2,60%
USD/RUB ЦБ	32,19	-1,82%	-2,20%
EUR/RUB ЦБ	40,42	-1,29%	-0,95%

	Закр.	Изм.	Изм.
		день, %	нед., %
нефть WTI, USD/барр. (NYMEX)	84,1	-0,85%	1,05%
нефть Brent, USD/барр. (ICE)	99,47	-0,46%	1,06%
нат. газ, USD/BTU (ICE)	2,299	1,10%	-1,16%
золото, USD/ун. (CME)	1593,8	0,34%	-1,96%
серебро, USD/ун. (CME)	28,470	-0,28%	-0,59%

## Прогноз

Рост индексов в США и цен на нефть позволит индексу ММВБ оттолкнуться от поддержки 1330 пунктов, следующая цель – 1350 пунктов.

## Рынок акций

В пятницу, 8 июня, российский рынок акций открылся с гэпом вниз, отыгрывая ухудшение настроений на внешних рынках после нейтральных комментариев Б. Бернанке относительно монетарной политики, прозвучавших в четверг. Впрочем, пессимизм не был сильно выраженным, падение индекса ММВБ остановилось в районе 1320 пунктов, а после полудня последовал разворот вверх, вернувший индекс к сопротивлению 1330 пунктов, причем закрытие состоялось выше него: 1332,92 пункта (-0,26 %).

В отраслевом разрезе в аутсайдерах акции банков, в первую очередь обычка Сбербанка, также в минусе акции металлургического сектора. В нефтегазовом секторе динамика разнонаправленная, опережающими темпами выросли котировки Газпромнефти, обыкновенных акций Сургутнефтегаза, префов Транснефти, на нейтральной территории завершили день акции ЛУКОЙЛа и ГАЗПРОМа, в минусе акции Роснефти. В электроэнергетике остановился отскок в акциях сетевых компаний, выстрелили акции ОГК-2.

На «европейском фронте» в фокусе внимания оставалась тема банковской системы Испании. Reuters со ссылкой на источники в ЕС и Германии сообщил, что Испания обратится за помощью для банков уже в эту субботу, после конференц-кола /Еврогруппы. Испанские чиновники эти слухи опровергли, повторив недавнее заявление своего премьера о том, что вести переговоры о рекапитализации банков страны с европейскими институтами стоит только после завершения аудита банковской системы.

Однако МВФ вчера уже озвучил свои оценки (утечки были и раньше, официальный отчет ожидался в следующий понедельник): около 40 млрд. евро для, а если учитывать капитал, который потребуется для покрытия потерь по ссудам – в 1,5 – 2,0 раза больше. Обращение Испании за помощью, когда и если оно произойдет, в текущих условиях, скорее всего, будет воспринято рынками позитивно.

Агентство Moody's вчера предупредило, что выход Греции из Еврозоны может поставить под угрозу само существование единой валюты, и повлечет пересмотр всех суверенных рейтингов Еврозоны, в том числе и стран, имеющих высший рейтинг.

Большой блок макроэкономической статистики из Китая за май, вышедший сегодня с утра, зафиксировал худшие чем ожидалось результаты. Промышленное производство прибавило +9,6 % г/г (ожидалось +9,9 %), розничные продажи прибавили 13,8 % (+14,3 %), капитальные инвестиции +20,1 (26,7 %). Потребительские цены снизились на -0,3 % м/м (ожидалось -0,1 %). Таким образом, возникшие на рынке предположения о том, что позавчерашнее снижение ставок в Китае предвосхищает дальнейшее ухудшение статистики, оправдались.

Цены на нефть Brent вчера днем снижались до 97,5 долл./барр., но к закрытию вчерашней сессии вернулись к отметке 100. В США индексы прибавили по итогам сессии 0,75 – 1,0 %. На этом фоне российский рынок, торгующий в рабочую субботу в одиночестве, сможет оттолкнуться от поддержки 1330 пунктов по индексу ММВБ, следующая цель – 1350 пунктов.

## Северсталь

### Повышен кредитный рейтинг

Улучшение финансовых показателей зарубежных дивизионов Северстали позволило Moody's повысить рейтинг компании с «Ba2» до «Ba1», прогноз стабильный. Российский дивизион по итогам 1кв2012 показал посредственные результаты, однако уровень долговой нагрузки компании довольно низкий (отношение чистого долга к показателю EBITDA составляет 1,1), компания довольно стабильна относительно конкурентов, а в перспективе ожидается улучшение финансовых показателей.

## En+

### Холдинг О.Дерипаски планирует IPO

Один из основных акционеров РУСАЛа, En+, планирует в течение ближайших 1-2 лет публичное размещение акций. Вероятно, площадкой станет Гонгконгская фондовая биржа. В 2011 г. 4,35% акций En+ на сумму \$500 млн. приобрел ВТБ Капитал; оценка компании при этом составила порядка \$11,5 млрд.

Согласно объявленным в четверг результатам 2011 г., совокупная выручка компании увеличилась на 12% относительно показателя 2010 г., достигнув \$15,3 млрд. Порядка 80% оборота компании составляет продукция РУСАЛа, нарастившего выручку по итогам года на 12%. Выручка другого подконтрольного производителя алюминия, компании En+ Downstream, выросла на 19% до \$500 млн. Угольный сегмент показал рост выручки в 25% г-к-г до \$526 млн., вклад Евросибэнерго составил \$3,37 млрд., что на 17% выше показателя выручки 2010 г. Выручка Союзметаллресурс достигла \$195,1 млн. (+9% г-к-г), созданный в 2011 г. En+ Logistics выручил \$20,55 млн.

Финансовые результаты компании зависят в основном от состояния ее алюминиевых активов, генерирующих более 80% оборота. В свою очередь, РУСАЛ и En+ Downstream находятся в тесной зависимости от цен на алюминий и испытывают некоторые затруднения в связи с довольно низкими относительно себестоимости металла ценами его реализации. В случае дальнейшего падения котировок алюминия консолидированная выручка En+ будет снижаться, что может притормозить процесс публичного размещения до нормализации ситуации на рынках.

## ЧТПЗ

### Компания исполнила обязательства по облигациям

ОАО ЧТПЗ погасило за счет собственных средств обязательства по оферте по биржевым облигациям 1 серии. Общая сумма предъявленных облигаций составила 1,4 млрд. руб., кроме того был выплачен купонный доход 62,33 руб. на облигацию номиналом 1000 руб. или 12,5% годовых. Компания регулярно демонстрирует исполнение своих обязательств перед кредиторами.

## Макроэкономическая статистика

Дата	Время	Страна	Показатель	Период	Факт	Прогноз	Пред.	Пересм.
8 июн	5:30	AU	Торговый баланс, А\$ млн. (Trade balance)	Апр	-203	-900	-1 587	-1 282
8 июн	10:00	DE	Объем экспорта м/м, % (Exports m/m)	Апр	-1.7	-1,0	0,9	0,8
8 июн	10:00	DE	Объем импорта м/м, % (Imports m/m)	Апр	-4.8		1,2	0,9
8 июн	10:00	DE	Торговый баланс, млрд. евро (Trade balance)	Апр	16,1	13,5	13,7	14,0
8 июн	12:30	GB	Индекс цен производит. м/м, % (PPI output m/m)	Май	-0.2	0,1	0,7	0,6
8 июн	12:30	GB	Индекс цен производит. г/г, % (PPI output y/y)	Май	2,8	3,2	3,3	3,2
8 июн	12:30	GB	Индекс цен производит. базовый м/м, % (PPI core output m/m)	Май	0,0	0,2	0,6	
8 июн	12:30	GB	Индекс цен производит. базовый г/г, % (PPI core output y/y)	Май	2,1	2,3	2,3	
8 июн	12:30	GB	Индекс цен производит. на факторы произв-ва м/м, % (PPI input m/m)	Май	-2.5	-1,3	-1,5	-1,4
8 июн	12:30	GB	Индекс цен производит. на факторы произв-ва г/г, % (PPI input y/y)	Май	0,1	1,3	1,2	1,0
8 июн	15:30	IN	Золотовалютн. резервы, \$ млрд. (Foreign reserves)	до 01 июн.	285,86		288,26	
8 июн	16:30	US	Торговый баланс, \$ млрд. (Trade balance)	Апр	-50.06	-49,50	-51,80	-52,62
8 июн	16:30	CA	Уровень безработицы, % (Unemployment rate)	Май	7,3	7,0	7,3	
8 июн	16:30	CA	Число занятых м/м, тыс. (Employment change m/m)	Май	7,7	10,0	58,2	
8 июн	16:30	CA	Объем экспорта, С\$ млрд. (Exports)	Апр	39,12		39,49	39,61
8 июн	16:30	CA	Объем импорта, С\$ млрд. (Imports)	Апр	39,49		39,14	39,46
8 июн	16:30	CA	Торговый баланс, С\$ млрд. (Trade balance)	Апр	-0.37		0,35	0,15
8 июн	18:00	US	Оптовые запасы м/м, % (Wholesale inventories m/m)	Апр	0,6	0,4	0,3	
8 июн	18:00	US	Оптовые продажи м/м, % (Wholesale sales m/m)	Апр	1,1	0,3	0,5	0,4
8 июн	18:30	US	Индекс опереж. индикаторов ECR I WLI (ECRI U.S. Weekly Leading Index)	до 01 июн.	121,6		122,4	122,3
8 июн	18:30	US	Индекс опереж. индикаторов ECR I WLI г/г, % (ECRI Weekly Leading Index y/y)	до 01 июн.	-2.0		-0,6	-0,7
11 июн	3:50	JP	Индекс цен на корп. товары (оптовые цены) м/м, % (Corp goods price m/m)	Май		-0,4	0,3	
11 июн	3:50	JP	Индекс цен на корп. товары (оптовые цены) г/г, % (Corp goods price y/y)	Май		-0,4	-0,2	
11 июн	9:00	JP	Индекс потребит. доверия (Consumer confidence)	Май			40,0	
11 июн	10:45	FR	Пром. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Апр			-0,9	
12 июн	0:30	US	Запасы нефти API: нед/нед, млн. барр. (API weekly crude stocks)	до 01 июн.			-1,765	
12 июн	0:30	US	Запасы бензина API: нед/нед, млн. барр. (API weekly gasoline stocks)	до 01 июн.			1,403	
12 июн	0:30	US	Запасы дистилл. API: нед/нед, млн. барр. (API weekly dist stocks)	до 01 июн.			1,819	
12 июн	9:30	FR	Новые раб. места в нес/х секторе пересм. м/м, % (Non-farm payrolls rev)	1 кв.			0,1	
12 июн	9:30	IN	Пром. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Апр		1,7	-3,5	
12 июн	12:30	GB	Пром. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Апр		0,1	-0,3	
12 июн	12:30	GB	Пром. производство г/г, % (Industrial production y/y)	Апр		-1,0	-2,6	
12 июн	15:45	US	Розничные продажи сети ICSC нед/нед, % (ICSC chain store sales w/w)	до 02 июн.			0,4	
12 июн	15:45	US	Розничные продажи сети ICSC г/г, % (ICSC chain store sales y/y)	до 02 июн.			2,8	
12 июн	16:30	US	Цены экспорта м/м, % Export prices m/m)	Май		-0,1	0,4	
12 июн	16:30	US	Цены импорта м/м, % (Import prices m/m)	Май		-1,1	-0,5	
12 июн	16:55	US	Redbook: розничные продажи м/м, % (Redbook m/m)	до 02 июн.			1,1	
12 июн	16:55	US	Redbook: розничные продажи г/г, % (Redbook y/y)	до 02 июн.			3,1	
12 июн	22:00	US	Государств. бюджет, \$ млрд. (Federal Budget)	Май		-122,50	59,12	
13 июн	10:00	DE	Индекс потребит. цен окончат. м/м, % (CPI m/m F)	Май		-0,2	-0,2	
13 июн	10:00	DE	Индекс потребит. цен окончат. г/г, % (CPI y/y F)	Май		1,9	1,9	
13 июн	10:45	FR	Счет текущих операций, млрд. евро (Current account)	Апр			-4,1	
13 июн	13:00	EZ	Промышл. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Апр		-1,0	-0,3	
13 июн	13:00	EZ	Промышл. производство г/г, % (Industrial production y/y)	Апр		-2,7	-2,2	
13 июн	15:30	IN	Денежный агрегат М3 2 нед.г/ 2 нед.г, % (M3 money supply)				13,3	
13 июн	16:30	US	Индекс цен произв. м/м, % (PPI m/m)	Май		-0,6	-0,2	
13 июн	16:30	US	Индекс цен произв. г/г, % (PPI y/y)	Май		1,2	1,9	
13 июн	16:30	US	Индекс цен произв. базовый м/м, % (PPI core m/m)	Май		0,2	0,2	
13 июн	16:30	US	Индекс цен произв. базовый г/г, % (PPI core y/y)	Май		2,8	2,7	
13 июн	16:30	US	Розничные продажи м/м, % (Retail sales m/m)	Май		-0,2	0,1	
13 июн	16:30	US	Розничные продажи без автомобилей м/м, % (Retail sales ex autos m/m)	Май			0,1	
13 июн	18:00	US	Произв. запасы м/м, % (Business Inventories m/m)	Апр		0,3	0,3	
14 июн	10:00	DE	Оптовые цены м/м, % (Wholesale price index m/m)	Май		-1,4	0,5	
14 июн	10:00	DE	Оптовые цены г/г, % (Wholesale price index y/y)	Май		1,0	2,4	
14 июн	13:00	EZ	Индекс потребит. цен м/м, % (CPI m/m)	Май		-0,2	0,5	
14 июн	13:00	EZ	Индекс потребит. цен г/г, % (CPI y/y)	Май		2,4	2,4	
14 июн	13:00	EZ	Индекс потребит. цен без продов./энер. м/м, % (CPI ex food / energy m/m)	Май			0,4	
14 июн	13:00	EZ	Индекс потребит. цен без продов./энер. г/г, % (CPI ex food / energy y/y)	Май		1,7	1,9	

## Календарь годовых собраний акционеров

Компания	Дата собрания	Дата закрытия реестра	Дивиденды		Доходность***	
			ао	ап	ао	ап
EVRAZ plc	18 июн	8 июн	\$0,17/\$0,77*		0,18%	
Polymetal International	13 июн	18 май	\$0,2		0,02%	
Polyus Gold	28 май	май	\$0,041		1,39%	
VimpelCom Ltd.		1 июн	\$0,35/\$0,8		11,07%	
Акрон	28 июн	11 май	46/175		14,71%	
Алроса	30 июн	11 май	1,01		3,70%	
АЛРОСА-Нюрба	15 июн	27 апр	500/6500		12,38%	
Аптеки 36.6	20 июн	2 май				
АФК Система	21 май	30 июн	0,28		1,13%	
Аэрофлот	25 июн	10 май	1,8081		3,92%	
Балтика	12 апр	20 фев	Не выплачивать		0,00%	
Банк Санкт-Петербург	28 апр	11 мар	0,11 \$0,11; \$0,41 по префам типа "А"		0,13%	3,26%
Башнефть	29 июн	15 май	99	99	6,23%	8,29%
Верофарм	19 июн	2 май	30,56		3,70%	
Владимирский химический завод	3 апр	17 фев	4,7		2,54%	
Возрождение			0,5	2	0,10%	1,03%
ВСМПО Ависма	29 июн	24 май	26,52		0,56%	
ВТБ	8 июн	26 апр	0,00088		1,39%	
Газпром	29 июн	10 май	8,97		5,44%	
Газпром нефть	8 июн	24 апр	7,3		4,71%	
Дорогобуж				3,91		24,65%
Красноярскэнергосбыт	29 июн	25 май	0,52285	0,52285	13,33%	17,52%
Ленгазспецстрой	4 июн	28 апр	25600		23,01%	
Лензолото	5 июн	30 апр	0/1100	1,7/276,5	13,53%	14,11%
Ленэнерго	20 июн	4 май	Не выплачивать	1,5197884	0,00%	7,03%
ЛСР	5 апр	17 фев	20		2,95%	
ЛУКОЙЛ	24 июн	11 май	75		4,32%	
М.Видео	22 июн	16 май	5,8		2,72%	
Магнит	28 май	13 апр	13,59/18,26		0,50%	
Мариэнерго	15 май	9 апр	0,12629/0,61669		16,23%	
МГТС	29 июн	10 май	46,98		9,77%	
Мечел	29 июн	22 май	8,06	31,28	3,99%	16,09%
ММК	25 май	9 апр	Не выплачивать		0,00%	
МОСТОНТРЕСТ	27 июн	17 май	7,1		3,84%	
Мосэнерго	19 июн	12 май	0,03		1,84%	
Мосэнергосбыт	20 июн	15 май	0,1341		23,75%	
МРСК Ц	15 июн	7 май	0,01		1,41%	
МРСК ЦП	22 июн	14 май				
МТС	27 июн	10 май	14,71		6,32%	
НБАМР			697/795	162,12/321,05	19,55%	14,73%
Нижегородская СК	16 май	9 апр	50,1715/162,556	44,15/156,6	15,71%	15,74%
Нижнекамскнефтехим	14 июн	26 апр	2,36	2,36	7,59%	10,31%
НЛМК	30 май	10 апр	0,60/2,0		3,30%	
НМТП	15 июн	25 апр	0,0235		0,74%	
НОВАТЭК	27 апр	23 мар	3,5/6		1,50%	
НорНикель	29 июн	24 май	196		4,00%	
Окей		15 фев	3,01/5,94		2,12%	
Пермская ЭСК	31 май	23 апр	7,265929	7,265929	11,87%	12,01%
Полюс Золото	25 май	18 апр	0/26,23		2,24%	
ПСК	27 июн	23 май	Не выплачивать	Не выплачивать	0,00%	0,00%
Распадская	29 июн	17 май	0/5		7,25%	
Роснефть	20 июн	4 май	3,45		1,73%	
Ростелеком	14 июн	28 апр	4,6959	4,86	3,44%	5,15%
Самараэнерго	31 май	20 апр	0,172374664	0,172374664	26,52%	26,12%
Сбербанк России	1 июн	12 апр	2,08	2,59	2,18%	3,32%
Северсталь	28 июн	15 май	3,56/15,19		4,16%	
Сургутнефтегаз	29 июн	14 май	0,9	2,14	3,39%	12,31%
Сухоложскцемент		3 фев	1564,73		6,41%	
Тамбовская ЭСК	13 июн	8 май	0,064353972	0,064355397	32,16%	31,70%
Татнефть	29 июн	14 май	7,08	7,08	4,32%	7,95%
Таттелеком	27 апр	12 мар	0,01016		4,79%	
ТГК-1	18 июн	2 май	0,000048741		0,57%	
ТМК	26 июн	19 май	2,7		3,37%	
ТНК-ВР	28 июн	14 май	9,96/13,36	9,96/13,36	15,37%	17,08%
Трансконтейнер	26 июн	14 май	87,68		3,46%	
Транснефть				717		1,60%
Уралкалий	7 июн	26 апр	4,00/8,00		3,67%	
Уралсиб		22 фев				
ФосАгро	30 май	18 апр	32,5/57,5		16,90%	
Х5	14 июн	17 май				
Челябэнерго	1 июн	26 апр	Не выплачивать	Не выплачивать	0,00%	0,00%
Э.ОН Россия	29 июн	14 май	0,057879788		2,54%	
Энергосбыт Ростовэнерго	18 май	10 апр	0,10015	0,10015	18,21%	18,67%
Ютэйр	27 июн	11 май	0,25		1,23%	
Ярославская ЭСК	25 май	19 апр	6,50848/11,58908		13,32%	

\* - с учетом ранее выплаченных дивидендов

\*\* - курсивом выделены прогнозные значения

\*\*\* - до наступления даты отсечки учитывается цена закрытия

## Инвестиционная компания БФА

197101, Санкт-Петербург,  
Петроградская наб., д. 3б, лит. А, б/ц «Линкор»  
Тел.: +7 (812) 329 81 81 (основной)  
Факс: +7 (812) 329 81 80  
info@bfa.ru  
www.bfa.ru

## Аналитический отдел

research@bfa.ru

<b>Дёмин Денис</b> начальник отдела	доб. 1284 d.demin@bfa.ru
<b>Моисеев Алексей</b> заместитель начальника отдела	доб. 1286 a.moiseev@bfa.ru
<b>Куриленко Кирилл</b> ведущий аналитик	доб. 1280 k.kurilenko@bfa.ru
<b>Новожилов Яков</b> аналитик	доб. 1222 j.novozhilov@bfa.ru
<b>Ониксимова Юлия</b> аналитик	доб. 1281 j.oniximova@bfa.ru
<b>Настыч Мария</b> специалист	доб. 1154 m.nastych@bfa.ru

## Управление продаж

прямой +7 (812) 326 93 61

<b>Кирко Константин</b> заместитель начальника управления	доб. 1337 k.kirko@bfa.ru
<b>Минаева Евгения</b> специалист	доб. 1065 e.minaeva@bfa.ru

## Отдел рынков акций

прямой +7 (812) 329 81 92

<b>Деордиев Александр</b> старший трейдер	доб. 1092 a.deordiev@bfa.ru
<b>Широков Станислав</b> трейдер	доб. 1053 s.shirokov@bfa.ru

## Клиентский отдел

client@bfa.ru  
прямой +7 (812) 329 81 73

<b>Лексина Елена</b> начальник отдела	доб. 1196 e.leksina@bfa.ru
<b>Щекина Елена</b> ведущий специалист	доб. 1174 e.schekina@bfa.ru
<b>Ермолина Анастасия</b> специалист	доб. 1173 a.ermolina@bfa.ru
<b>Дымникова Светлана</b> специалист	доб. 1073 s.dymnikova@bfa.ru
<b>Кросс Анна</b> специалист	доб. 1087 a.kross@bfa.ru

## Отдел товарных рынков

прямой +7 (812) 329 81 98

<b>Казанцев Сергей</b> трейдер	доб. 1168 s.kazantsev@bfa.ru
-----------------------------------	---------------------------------

## Отдел брокерских операций

прямой +7 (812) 329 81 95

<b>Иванов Николай</b> Начальник отдела	доб. 1235 n.ivanov@ bfa.ru
<b>Мишарев Андрей</b> заместитель начальника отдела	доб. 1199 a.misharev@ bfa.ru

Настоящий документ подготовлен аналитическим отделом ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и носит исключительно информационный характер. Все оценки и мнения, высказанные в отчете, представляют собой независимое суждение аналитиков на дату выхода отчета. Вознаграждение авторов отчета ни прямым, ни косвенным образом не увязано с представленными в отчете точками зрения. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» оставляет за собой право изменять высказанные оценки и мнения в любое время без предварительного уведомления. Информация, содержащаяся в отчете, получена из источников, признаваемых нами достоверными, однако не существует никаких гарантий, что указанная информация является полной и точной и, соответственно, она не должна рассматриваться как полная и точная. Мы оставляем за собой право не обновлять информацию на основе новых данных либо полностью отказаться от ее освещения. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и его сотрудники могут инвестировать, выступать маркет-мейкером или совершать иные сделки в качестве принципала с инвестиционными инструментами, упомянутыми в настоящем отчете. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» проводит внутреннюю политику, направленную на предотвращение потенциальных конфликтов интересов. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и его сотрудники не несут ответственности за прямой или косвенный ущерб, наступивший в результате использования настоящей публикации или ее содержания.